در این موقع آلپ ارسلان با عمده قوایش

۱- عبیری، ج ۱ ص ۳۱۹.

۲- مانتوس، ص ۱۶۲.

۳- ابن القلانسی، ص ۱۰۱.

بطرف سوریه رفته بود .

گفتم هدف سیاستمداران امپراطوری سلجوقی که در رأسشان خواجه نظام الملک قرار داشت در مرحله اول از میان برداشتن سلسله فاطمی و ضبط متصرفات آن دولت بود در سال ۴۶۲ هجری قمری ( ۱۰۷۰ م ) امیر مکه در دو شهر بزرگ اسلامی یعنی مکه و مدینه دستوری صادر نمود که بنام القائم خطبه خوانده شود . اوضاع مصر در این موقع آنچنان آشفته و بحرانی بود که ناصرالدوله ( از حمدانی ها ) برای نشستن بر اینکه سلطنت و از میان برداشتن رقبایی چون امیر الجیوش بدرالجمالی مجبور شد از آلپ ارسلان کمک بخواهد و ضمناً او را برای گرفتن سوریه ترغیب نماید .<sup>۱</sup>